
云支线初城至大降坪贯通线路大修工程施工总价承包招标公告

招标编号：ZQGC-2025-2

1.招标条件

云支线初城至大降坪贯通线路大修工程施工总价承包由《广东铁路有限公司关于广茂线

贯通线路大修工程施工总价承包招标计划的批复》（广东铁运管函〔2025〕15 号）批准招标。

建设单位（项目业主）为广东铁路有限公司，建设资金已落实，施工图设计文件完备，招标

人为广东铁路有限公司肇庆信号水电段。本次招标项目已具备法定招标条件，现进行公开招

标，特邀请有意向的投标人参加投标。

2.项目概况与招标范围

2.1 项目概况

云支线初城至大降坪配电所区段正线长度 13.94km，既有一回 10kV 贯通线路，为沿线

铁路用电设备提供电源。现对云支线初城至大降坪配电所区段贯通线进行大修改造，更换电

杆、架空导线、杆上金具、绝缘子、隔离开关、变压器、避雷器等进行大修。

项目共安装杆架式变台 5 处、电缆接头箱 6 台、柱上真空断路器 2 台、10kV 线路故障

定位装置 3 套、钢制槽式电缆桥架安装 400m、高压横担 101 组、更换安装三极联动隔离开

关 6 组、架设钢芯铝绞线（JL/G1A-70/10）12.84 条公里、（JL/G1A-95/15）1.173 条公里、

新架设加强型铝芯绝缘架空电缆（10KV JKLGYJ 70mm2）9.52 条公里、更换安装避雷器 39

组、制作拉线 129 组、新立混凝土电杆 106 根（12m）、新立混凝土电杆 6 根（15m）、新敷

设高压电力电缆（YJV22-8.7/15KV-3*70）5.12km、制作高压电力电缆终端头 21 个、敷设高

压电缆 HDPE 保护管（DE110）4.27km、接地装置 43 处、安装电力杆号牌 336 块、安装防雷

断线装置 39 组（YWC10-50/240Z）、安装防雷断线装置 66 组（FGBC10-B）；拆除导线 41.85

条公里、拆除电力铁横担 116 组、拆除电杆 134 根等。

2.2 招标范围

2.2.1 招标范围：云支线初城至大降坪贯通线路大修工程的施工图全部内容。

2.2.2 标段划分：本次拟划分为 1个标段。

2.2.3 计划工期：240 日历天。

2.3 其他说明：

2.3.1 项目工程总投资 560.41 万元，工程施工 441.81 万元（含拆迁及征地费用 9.59

万元）。

2.3.2 工程施工主要内容：更换云支线初城至大降坪配电所区段电力贯通线电杆、架 空

导线、杆上金具、绝缘子、隔离开关、变压器、避雷器等， 以及相应的配套工程。

2.3.3 重点、难点控制工程：

本工程为既有线施工，施工过程需严格做好行车、人身安全防护，不得影响既有设备使



用，不得耽误列车运行，凡影响行车的施工需申请天窗，严禁无计划、无防护上道施工作业；

同时施工任务重、工期紧、施工涉及范围广，搬运器材过程时间长，施工过程中注意行车、

人身安全，谨防工机具伤人，部分施工与通信光缆交叉，提前对光缆径路的探测，防止损伤

既有线路上通信、信号的电缆（光缆），损坏既有设备。根据《国家铁路局关于印发〈铁路

营业线施工安全管理办法〉的通知》（国铁运输监〔2021〕31号）、《国铁集团关于印发〈国

铁集团铁路营业线施工管理办法〉的通知》（铁调〔2021〕160号）、《中国铁路广州局集

团有限公司关于发布〈广州局集团公司铁路营业线施工管理细则〉的通知》（广铁施工发

〔2021〕100号），本项目属于普速铁路营业线施工Ⅲ级、邻近B类。

3.投标人资格要求

3.1 本次招标要求投标人为在中华人民共和国境内合法注册的独立法人，具备有效的营业

执照、施工企业资质和安全生产许可证等， 并在人员、设备、资金等方面具备相应的施工能

力。资格要求如下：

3.1.1标段编号： / 。

（1）资质要求：具备电力工程施工总承包或输变电工程专业承包或铁路电务专业承包

三级及以上资质。

（2）业绩要求：在2022年2月-2025年2月（近3年）内完成的铁路工程项目或类似工程

项目至少1项。需提供项目中标通知书或合同协议书、工程竣工验收证书、工程量清单（可

节选）或业主方出具的业绩证明。

（3）项目经理及技术负责人的要求：

项目经理: 具有机电工程专业二级及以上或铁路工程一级注册建造师证书，5 年及以上

电力工程项目或5年及以上输变电工程等类似工程项目管理工作经验，具有有效的安全生产

考核合格证书，具有2 年以上铁路营业线施工管理经验，自2022年2月至2025年2月（递交投

标文件之日起前3 年内）不曾有人民法院判决裁定生效的行贿犯罪记录，未在其他在建工程

项目任职或能够提供现任职建设单位（项目业主）同意在中标之后更换人选的承诺文件，并

且与投标人具有有效的劳动和社保关系。

技术负责人：具有电力工程或机电工程或铁路电气化专业中级及以上职称，5 年以上

电力工程项目或5年以上类似工程项目管理工作经验（担任过项目经理、副经理、技术负责

人、项目管理机构部门负责人等职位均可），从事项目技术工作5年以上。未在其他在建工程

项目任职或虽在其他项目任职，但能够提供现任职建设单位（项目业主）的同意调离文件，

并且与投标人具有有效的劳动和社保关系。

3.1.2本标段不接受联合体投标申请。

3.2 各投标人可就上述标段中的 1 个标段进行投标。

3.3 投标人的信誉要求：

投标人未在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）中被人民法院列入失信被执

行；投标人未在国家企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn/）中被列入严重违法失

信企业名单；投标人未被纳入按照《铁路工程建设失信行为认定记录公布管理办法》公布的



失信行为“黑名单”；投标人及其法定代表人、拟委派的项目经理在递交投标文件之日前3 年

内不曾有人民法院判决、裁定生效的行贿犯罪行为记录（通过中国裁判文书网

https://wenshu.court.gov.cn/查询）。

其他信誉要求：申请人在2022年2月至2025年2月（近3年）没有骗取合同有关的犯罪或

严重违法行为而引起的诉讼和仲裁，申请人在2022年2月至2025年2月（近3年）中不曾在任

何合同中违约或被因自身原因而使合同被解除，不存在“施工企业信用评价为C级且在整改

期内”的情形，不存在被取消或暂停投标资格的情形。

4.招标文件的获取

4.1 请投标人于 2025 年 2 月 20 日 9 时 00 分至 2025 年 2 月 25 日 16 时 00 分（北京时

间，下同），登录广州公共资源交易中心网站下载电子招标文件。下载电子招标文件需要说

明的有关事宜具体为：通过广州公共资源交易中心网上进行单位相关信息录入登记，同时将

汇款凭证扫描件发送到 crmscgz2019@163.com，此为获取招标文件确认的重要依据。登记成

功并经确认后，通过广州公共资源交易中心网站下载招标文件等资料。投标人在购买招标文

件前应先在广州公共资源交易中心办理企业信息登记及电子签章，办理详情参见广州公共资

源交易网站（建设工程新交易系统）（http://www.gzggzy.cn）服务指南栏目。

4.2 招标文件每个包件售价 500 元人民币，售后不退。投标人须在购买招标文件前将招

标文件款电汇、网汇（不接受个人汇款）至下述指定账号，同时须在汇款单据上注明招标编

号及购买标段（包件）号。投标人拟申请多个标段（包件）的，必须分别购买多个标段（包

件）的招标文件。招标文件发票获取：投标人购买招标文件前须在中国铁物电子招投标平

台（http://www.bidding-crmsc.com.cn）完成注册。注册审核通过后，招标代理将按照“系

统管理”公司信息中供应商录入的开票信息开具标书款发票（供应商须及时更新公司信息），

待开具成功后，投标人通过“投标管理”中“电票下载”自行下载标书款发票。详细步骤请

参考登录页面的《使用手册》。

招标代理账号：

开户银行：交通银行北京西单支行

开户名称：中铁物总国际招标有限公司

账号：7005007

4.3 本次招标文件获取仅采用网上形式，不采用现场发售、邮购等方式进行。

5.投标文件的递交

5.1 投标文件提交的时间为 2025 年 3 月 7 日 09 时 00 分至 2025 年 3 月 13 日 10 时 00

分，截止时间（投标截止时间，下同）为 2025 年 3 月 13 日 10 时 00 分，投标人应在投标截

止时间前通过广州公共资源交易中心网站递交电子投标文件。

5.2 逾期提交的或未按照招标文件要求加密的电子投标文件，招标人（电子招标投标交

易平台）将予以拒收。

5.3 纸质投标保函和含电子投标文件的 U 盘等资料采用现场递交方式，递交时间：




	云支线初城至大降坪贯通线路大修工程施工总价承包招标公告
	1.招标条件
	2.项目概况与招标范围
	本工程为既有线施工，施工过程需严格做好行车、人身安全防护，不得影响既有设备使用，不得耽误列车运行，凡
	3.投标人资格要求
	投标人未在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）中被人民法院列入失信被执行
	其他信誉要求：申请人在2022年2月至2025年2月（近3年）没有骗取合同有关的犯罪或严重违法行为而
	4.招标文件的获取
	5.投标文件的递交
	6.发布公告的媒体
	7.联系方式

